[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 04.05.2017 г. № 192-Р
р.п. Екатериновка

О проведении районного конкурса на лучшую организацию подписки на периодические издания II полугодия 2017 года
В соответствии с распоряжением администрации Екатериновского муниципального района от  12.04.2017 г. № 161 – р «Об организации подписной кампании на II полугодие 2017 года», в целях обеспечения большей доступности для населения Екатериновского муниципального района печатной продукции, увеличения числа подписчиков на областные и районные газеты
1. Объявить на территории Екатериновского муниципального района конкурс на лучшую организацию подписки на периодические издания в период с  05.05.2017 г по 15.06.2017 г.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшую организацию подписки на периодические издания согласно приложению 1.

3. Утвердить  состав комиссии по подведению итогов конкурса согласно приложению 2.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Екатериновского муниципального района:

4.1. При проведении подписки на периодические издания II полугодия 2017 года оказывать содействие редакции газеты «Слава труду», организациям почтовой связи в проведении подписных кампаний, увеличении тиражей подписных изданий.
4.2. Предусмотреть возможность оказания помощи пенсионерам, ветеранам войны и труда, инвалидам, малоимущим и многодетным семьям для оформления подписки на федеральные, областные и местные печатные издания.

4.3. Обеспечить контроль за ходом подписной кампании в  учреждениях культуры и образования муниципальных образований Екатериновского района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы, руководителя аппарата  администрации Екатериновского муниципального района Л.В. Антошину.

Глава Екатериновского
муниципального района                                                              С.Б. Зязин
Приложение № 1
к распоряжению администрации

Екатериновского муниципального

района от «04» апреля  2017 г. № 192-Р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшую организацию подписки на периодические издания

I. Цели и задачи конкурса
1. Конкурс на лучшую организацию подписки на периодические издания (далее - Конкурс) проводится в целях реализации права граждан на получение информации, обеспечения доступности для населения газет и журналов.
2. Задачами Конкурса являются совершенствование организации подписных кампаний, увеличение тиражей газет и журналов, достижение высокой насыщенности Екатериновского района периодическими изданиями.

II. Условия и порядок проведения конкурса
1. Конкурс проводится в период с 05.05.2017 г по 15.06.2017 г.
2. В Конкурсе принимают участие администрации сельских муниципальных образований, отделения почтовой связи, почтовые работники, организации, предприятия всех форм собственности, руководители учреждений, депутаты органов местного самоуправления, физические лица Екатериновского муниципального района.
3. Предусматривается самостоятельное направление в свободной форме заявки на участие в Конкурсе всеми категориями, указанными в п. 2 настоящего раздела, по электронной почте aemr@mail.ru в срок до 05.06.2017 г.

4. При проведении Конкурса учитывается уровень работы администрации муниципальных образований области, отделений почтовой связи по распространению периодической печати, увеличению подписных тиражей газет и журналов.

5. Итоги Конкурса подводятся по результатам подписки на II полугодие 2017 года не позднее 15.06.2017 г.
III. Номинации конкурса.

1. Конкурс проводится в следующих номинациях:

«Лучшее муниципальное образование»

«Лучшее почтовое отделение/почтовый работник»

«Лучшее учреждение»

«Лучший подписчик»

2. Конкурсная комиссия по итогам проведения конкурса вправе учреждать дополнительные номинации.
IV. Проведение акции «День подписчика» в Екатериновском муниципальном образовании
1. Условиями конкурса допускается проведение специальной акции «День подписчика» в пределах р.п. Екатериновка с 11.05.2017 г. – 21.05.2017 г., предусматривающей специальное поощрение участников акции в день оформления подписки.
2. Целью проведения данной акции является увеличения числа подписчиков на областные и районные газеты среди жителей р.п. Екатериновка, учитывая льготные тарифы на подписные издания.

3. Дата проведения специальной акции – 16.05.2017 г. с 09-00 до 12 - 00

4. Главы администраций муниципальных образований вправе обеспечить организацию и проведение подобных акций на территории населенных пунктов Екатериновского района.
V. Определение победителей конкурса
1. Победители определяются комиссией по подведению итогов Конкурса.
2. Победителями Конкурса в отдельных номинациях признаются администрации сельских муниципальных образований района, отделения почтовой связи Екатериновского района, почтовые работники, организации, предприятия всех форм собственности, руководители учреждений, депутаты органов местного самоуправления, физические лица Екатериновского муниципального района, обеспечившие наивысший подписной тираж газет и журналов.

3. Участники Конкурса, победившие в отдельных номинациях, награждаются дипломами и памятными подарком.
4. Общее количество призовых мест определяется комиссией по подведению итогов Конкурса.
5. Решение комиссии по подведению итогов Конкурса оформляется протоколами.
6. Заседание комиссии считается правомочным при участии в нем не менее 2/3 от общего числа членов комиссии.
7. Решение принимается простым большинством голосов от числа участвующих в заседании членов комиссии.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Екатериновского муниципального

района от «04» апреля 2017 г. № 192-Р
СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурса на лучшую организацию подписки на периодические издания
Антошина Л.В.,  заместитель главы, руководитель аппарата администрации Екатериновского муниципального района,  председатель комиссии.
Родина Н.К., начальник Екатериновского цеха ОСП Ртищевский почтамт, заместитель председателя комиссии (по согласованию).

Тулякова С.С., начальник отдела организационно – кадровой и контрольной работы администрации  Екатериновского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Мокров А.В., главный редактор газеты "Слава труду" (по согласованию).
Стукалина С.В., руководитель исполнительного комитета МО ВПП «Единая Россия» в Екатериновском районе.
Былинкина К.Н., и.о. начальника отдела общественных отношений, молодежной политики, спорта и туризма администрации Екатериновского муниципального района.
Журихин В.В., председатель Общественного совета Екатериновского муниципального района (по согласованию).
Сизов Н.М., начальник управления образования администрации Екатериновского муниципального  района.
Иванушкина С.Н., начальник управления культуры и кино администрации Екатериновского муниципального  района.

Головченко Л.В., оператор связи 1 класса, участка приема и обработки подписки Екатериновского цеха ОСП Ртищевский почтамт (по согласованию).